
PREFEITURA MUNICIPAL DE RECREIO 
                  ESTADO DE MINAS GERAIS 

                     PROCURADORIA JURÍDICA 

  
 

PORTARIA Nº 449, DE 30 DE  DEZEMBRO DE 2.019 

 
 

 
Nomeia comissão para realização de processo 

seletivo simplificado para provimento de cargos 
da Secretaria Municipal de Educação e Cultura. 

  
 

     O PREFEITO DO MUNICÍPIO DE RECREIO,  no uso da atribuição que 
lhe confere o art. 81, inciso VI Lei Orgânica do Municipal  

 

 
     R E S O L V E: 

 
 

     Art.1º Nomear Comissão para realização e acompanhamento do Processo 
Seletivo Simplificado, composta pelos seguintes servidores, sob a 

presidência do primeiro: 
       Luciana Gouvêa Fontes Santos, matrícula funcional nº 140; 

       Neide Aparecida Ferreira Barbosa, matrícula funcional nº 431 e 
       Rodrigo Franzoni Barbosa, matrícula funcional nº 2836. 

 
    Art. 2º A Comissão compete promover a realização do Processo Seletivo, 

emitindo julgamentos e deliberando sobre os casos omissos, podendo 
solicitar assessoria de outros órgãos da Prefeitura Municipal de Recreio. 

 

     Art. 3º Determinar que esta portaria entre em vigor na data de sua 
publicação, revogadas as disposições em contrário, especialmente a Portaria 

nº 168, de 1º de dezembro de 2.017. 
 

 
 Prefeitura Municipal de Recreio, MG, 30 de dezembro  de 2.019.82º da 

Emancipação Político-Administrativa. 
 

 
 

 
JOSÉ MARIA ANDRÉ DE BARROS 

Prefeito Municipal 
 

 

MARIA JOSÉ LACERDA FREITAS DORIGO 
Secretária Municipal de Educação e Cultura 

 



 2 

 
 

 
 

 
 

                               

 

 
 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 
                                


